
Республика Башкортостан
Постановление от 26 декабря 2013 года № 6644 

О создании Конкурсной (аукционной) 
комиссии по наружной рекламе при 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан
Принято
Главой Администрации городского округа г. Уфа Республики Башкортостан

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 декабря 2013 г. N 6644 

О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ (АУКЦИОННОЙ) КОМИССИИ ПО НАРУЖНОЙ 

РЕКЛАМЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

В целях обеспечения развития конкурентной среды на рынке наружной рекламы городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, развития визуальной информации и дизайна 
городской среды, создания равных условий и возможностей для всех претендентов на 
заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных мест, объективности оценки и 
единства требований к участникам рынка наружной рекламы на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, оптимизации размещения объектов наружной рекламы и
информации, повышения уровня дизайнерских и конструкторских решений, степени 
надежности рекламных носителей, установки и эксплуатации средств наружной рекламы на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан на конкурсной основе, в 
соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе" и решением Совета 
городского округа г. Уфа Республики Башкортостан от 13.07.2011 N 39/5 "О нормативных 
правовых актах по вопросам размещения наружной рекламы на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан" постановляю: 

1. Создать Конкурсную (аукционную) комиссию по наружной рекламе при Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Утвердить состав Конкурсной (аукционной) комиссии по наружной рекламе при 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение N 1). 

3. Утвердить Положение о Конкурсной (аукционной) комиссии по наружной рекламе при 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение N 2). 



4. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан опубликовать настоящее Постановление в газете 
"Вечерняя Уфа" и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в сети Интернет. 

5. Постановление главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 08.06.2009 N 2782 признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р.Х.Дильмухаметова.

Глава 

Администрации городского 

округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

И.И.ЯЛАЛОВ 

Приложение
к Постановлению от 26 декабря 2013 года № 6644 
Состав

Состав конкурсной (аукционной) комиссии 
по наружной рекламе при администрации 
городского округа город уфа республики 
башкортостан

Председатель комиссии: 

ДМИТРЮК Владимир Ильич - первый заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан. 

Заместитель председателя: 

ФАЗЛЫЕВ Аскар Асхатович - начальник Информационно-аналитического управления - пресс-
службы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Ответственный секретарь комиссии: 

ЗАРИПОВА Римма Кимовна - директор МБУ "Городская реклама" городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан. 

Члены комиссии: 



ИБРАГИМОВ Ильдар Фанисович - начальник Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

ПУШКАРЕВА Тамара Анатольевна - заместитель начальника Управления муниципальной 
собственности Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

ИСЛАМОВ Вазих Сулейманович - заместитель начальника Финансового управления 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

Управляющий 

делами Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

И.Э.СИРАЕВ 

Приложение
к Постановлению от 26 декабря 2013 года № 6644 
Состав

Положение о конкурсной (аукционной) 
комиссии по наружной рекламе при 
администрации городского округа город уфа 
республики башкортостан

1. Конкурсная (аукционная) комиссия по наружной рекламе при Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Комиссия) - постоянно действующий 
коллегиальный орган, уполномоченный проводить торги на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законами Республики Башкортостан, указами и распоряжениями Президента Республики 
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Башкортостан, 
нормативными правовыми актами Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 



- утверждение условий проведения торгов по предоставлению права на заключение договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан посредством утверждения конкурсной документации; 

- участие в подготовке проектов нормативных актов, направленных на обеспечение 
совершенствования условий размещения наружной рекламы на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; 

- координация работ по совершенствованию процедур согласования конкурсной документации
и проведению торгов по предоставлению права на заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан; 

- контроль за выполнением условий конкурсов по предоставлению права на заключение 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами: 

- вносит главе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
предложения нормативно-правового регулирования отношений в области наружной рекламы; 

- утверждает регламент работы Комиссии; 

- выступает с инициативой проведения торгов, формирует перечень и составляет календарные 
графики проведения торгов; 

- публикует в средствах массовой информации и на сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан информацию о предстоящих торгах; 

- разрабатывает конкурсную документацию, определяющую условия проведения торгов по 
продаже права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

- обеспечивает процедуру вскрытия конвертов с заявками участников торгов, ведение 
протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в торгах; 

- при вскрытии конвертов с заявками на участие в торгах вправе требовать от претендентов 
представления разъяснений положений представленных ими документов и заявок; 

- принимает решение о допуске претендентов к участию в торгах или об отказе в допуске 
претендента к участию в торгах; 

- обеспечивает процедуру ведения протокола рассмотрения заявок на участие в торгах; 

- принимает решение о признании участника победителем торгов по предоставлению права на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан либо признании торгов несостоявшимися; 

- осуществляет оценку и сопоставление заявок участников конкурса; 



- утверждает протокол об итогах торгов по предоставлению права на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан либо о признании торгов несостоявшимися; 

- уведомляет претендентов, участников торгов, победителя о решениях, принятых Комиссией; 

- публикует информационное сообщение об итогах конкурса; 

- по инициативе организатора торгов или в соответствии с запросом участника конкурса 
вносит изменения в конкурсную документацию не позднее чем за двадцать дней до дня 
окончания подачи заявок на участие в конкурсе; 

- создает при необходимости временные рабочие группы из числа членов Комиссии и 
привлеченных специалистов для выполнения возложенных на нее задач. 

5. Состав Комиссии утверждается главой Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан. 

6. Председатель Комиссии: 

- руководит деятельностью Комиссии; 

- отчитывается о деятельности Комиссии перед главой Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан. 

В случае отсутствия председателя Комиссии на заседании Комиссии его полномочия 
исполняет заместитель председателя Комиссии. 

7. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях с правом решающего голоса, могут возглавлять 
образуемые Комиссией рабочие группы, имеют право вносить на рассмотрение Комиссии 
предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

8. Ответственный секретарь Комиссии осуществляет действия организационно-технического 
характера в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 
Республики Башкортостан, нормативными актами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и настоящим Положением, в том числе: 

8.1. Подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых 
документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их 
функциям, в том числе извещает лиц о времени и месте проведения заседаний Комиссии и 
обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами. 

8.2. Оформление протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола 
рассмотрения заявок на участие в конкурсе и протокола оценки и сопоставления заявок на 
участие в конкурсе. 

8.3. Иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Республики Башкортостан, нормативными актами городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и настоящим Положением. 



9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и
считаются правомочными, если на них присутствуют более 50 процентов всего состава 
Комиссии. 

10. Решения Комиссии оформляются в форме протокола. Решения считаются принятыми, если 
за них проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании. 

Протоколы и иная информация о деятельности Комиссии доводятся до сведения членов 
Комиссии и других заинтересованных лиц. 

11. По вопросам, требующим решения Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Комиссия вносит соответствующие предложения. 

Управляющий 

делами Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

И.Э.СИРАЕВ 


	О создании Конкурсной (аукционной) комиссии по наружной рекламе при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	Состав конкурсной (аукционной) комиссии по наружной рекламе при администрации городского округа город уфа республики башкортостан
	Положение о конкурсной (аукционной) комиссии по наружной рекламе при администрации городского округа город уфа республики башкортостан

